
Sprout Holding ApS

Vibeholms Allé 16, 1., 2605 Brøndby

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 35 86 67 87

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/5 2020

Michael Stausholm
Christiansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Koncernoversigt 6

Hoved- og nøgletal 7

Ledelsesberetning 8

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 14

Noter til årsregnskabet 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sprout Holding ApS
Vibeholms Allé 16, 1.
2605 Brøndby

CVR-nr.: 35 86 67 87
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Brøndby

Bestyrelse

Michael Stausholm Christiansen
Johan Askari Bülow

Direktion

Michael Stausholm Christiansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Koncernoversigt

Moderselskab

Sprout Holding ApS
Brøndby, Danmark
Nom. DKK 62.367

Konsoliderede dattervirksomheder

100% Sprout Europe ApS
Brøndby, Danmark
Nom. DKK 500.000

100% Sprout IP ApS
Brøndby, Danmark
Nom. DKK 50.000

100% Sprout USA Inc.
USA

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	34.146	19.490	15.337	14.167	9.441
Resultat af ordinær primær drift	5.097	2.028	1.474	-3.578	-1.320
Resultat før finansielle poster	5.097	2.028	1.440	-3.519	1.231
Resultat af finansielle poster	-187	-503	0	0	0
Årets resultat	3.803	1.213	1.118	-2.749	-1.100
Balance					
Balancesum	12.536	8.302	6.940	6.108	4.222
Egenkapital	3.504	-299	1.253	135	2.385
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	4.049	3.431	-674	1.076	-1.281
- investeringsaktivitet	-1.517	-1.302	-1.126	-2.194	-1.117
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	-4	0	0	0
- finansieringsaktivitet	-1.358	-1.688	2.000	2	-171
Årets forskydning i likvider	1.173	441	200	-1.116	-2.569
Antal medarbejdere	12	9	8	12	6
Nøgletal i %					
Overskudsgrad	14,9%	10,4%	9,4%	-24,8%	13,0%
Afkastningsgrad	40,7%	24,4%	20,7%	-57,6%	29,2%
Soliditetsgrad	28,0%	-3,6%	18,1%	2,2%	56,5%
Forrentning af egenkapital	237,3%	254,3%	161,1%	-218,2%	-79,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ved rettelse af væsentlig fejl er der foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2018, der er ikke foretaget tilpasning tilbage til 2015. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens primære aktiviteter er udvikling, markedsføring og salg af grønne og bæredygtige forbrugerprodukter.

Koncernens vision er at være med til at reducere verdens brug af ressourcer og være en aktiv fortaler for spørgsmål omkring bæredygtighed inden for både produktion, grønne forbrugsprodukter og forretning. Derudover ønsker koncernen at arbejde aktivt for at fremme hensynet til miljøet gennem stadig udvikling af bæredygtige forbrugsprodukter.

Sprout sigter mod at blive verdensførende inden for grønne og bæredygtige forbrugsprodukter.

Koncernens hovedprodukt har siden lanceringen i 2013 været verdens første bæredygtige blyant, der kan plantes og med en opløselig kapsel med frø, der hvor viskelæderet normalt sidder på en blyant.

Sprout udvider løbende sin portefølje med nye spirende produkter, der sætter fokus på bæredygtighed og som er et modtræk til 'brug-og-smid-væk' kulturen. Således lancerede Sprout i 2018 verdens første spirende makeup blyant i samarbejde med nogle af verdens største producenter af kosmetik.

Koncernen markedsfører sine produkter fra et salgsselskab i Danmark og et salgsselskab i USA og koncernen har indgået parteraftaler med partnere i en stort antal lande overalt i verden.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 3.803.056, og koncernens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 3.503.992.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Koncernens udvikling i 2019 er meget tilfredsstillende med et resultat over budget og en samlet vækst på næsten 70%.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernens forventning til 2020 er en fortsat vækst på alle hovedmarkeder og salgskanaler, samt en videreudvikling på eksisterende produkter. Der forventes en vækst på 50%.

Effekten på kort og mellemlangt sigt af Covid-19 udbruddet gør dog at denne vækst er mere usikker.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Koncernen har løbende investeret i at dokumentere og strukturere den viden, som findes i virksomheden og blandt koncernens medarbejdere. Der arbejdes fortsat på en optimal udnyttelse af denne viden. Dette gøres ved samarbejde på tværs i organisationen og sikre skriftlighed i væsentlige dele af arbejdet. Ligeledes har koncernen et stort fokus på at have en sund netværkskultur både internt og eksternt. Formålet er dels at styrke den kollektive trivsel og skabe robusthed, og dels at sikre at ny viden videreformidles og optages i organisationen.

Begivenheder efter balancedagen

Udover effekter af Covid-19 er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Vi henviser til årsrapportens note 1 for omtale af Covid-19.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019	2018	2019	2018
		DKK	DKK	DKK	DKK
Nettoomsætning		34.145.844	19.490.123	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-14.369.811	-7.975.565	0	0
Andre eksterne omkostninger		-6.514.371	-4.083.994	-11.860	-35.606
Bruttoresultat		13.261.662	7.430.564	-11.860	-35.606
Personaleomkostninger	2	-7.282.278	-4.703.469	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-882.528	-699.284	0	0
Resultat før finansielle poster		5.096.856	2.027.811	-11.860	-35.606
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	3.827.013	1.517.194
Finansielle indtægter	4	82.408	66.550	216.482	22
Finansielle omkostninger	5	-269.251	-569.377	-221.846	-354.771
Resultat før skat		4.910.013	1.524.984	3.809.789	1.126.839
Skat af årets resultat	6	-1.106.957	-312.303	-6.733	85.842
Årets resultat		3.803.056	1.212.681	3.803.056	1.212.681

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019 DKK	2018 DKK	2019 DKK	2018 DKK
Erhvervede patenter		5.167.163	4.648.591	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	5.167.163	4.648.591	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.833	12.524	0	0
Materielle anlægsaktiver	8	12.833	12.524	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	0	0	4.268.288	433.197
Deposita	10	141.344	25.469	0	0
Finansielle anlægsaktiver		141.344	25.469	4.268.288	433.197
Anlægsaktiver		5.321.340	4.686.584	4.268.288	433.197
Varebeholdninger	11	686.496	69.851	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.067.834	2.077.364	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	3.793.711	4.238.291
Andre tilgodehavender		868.614	336.383	0	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		189.143	0	0	0
Selskabsskat		0	0	3.789	479.029
Periodeafgrænsningsposter	12	98.085	0	0	0
Tilgodehavender		4.223.676	2.413.747	3.797.500	4.717.320
Likvide beholdninger		2.304.913	1.131.702	178	12.186
Omsætningsaktiver		7.215.085	3.615.300	3.797.678	4.729.506
Aktiver		12.536.425	8.301.884	8.065.966	5.162.703

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019 DKK	2018 DKK	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		62.367	62.367	62.367	62.367
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	2.130.134	0
Overført resultat		3.441.625	-361.430	1.311.491	-361.430
Egenkapital		3.503.992	-299.063	3.503.992	-299.063
Hensættelse til udskudt skat	14	200.891	171.162	0	0
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	0	512.089
Hensatte forpligtelser		200.891	171.162	0	512.089
Kreditinstitutter		169.615	681.635	0	155.950
Anden gæld		248.876	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	15	418.491	681.635	0	155.950
Kreditinstitutter	15	1.929.295	2.775.666	204.867	2.118.791
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.833.181	1.250.403	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.211.816	3.092.647	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	4.347.606	2.283.447
Selskabsskat		785.733	100.390	0	375.488
Anden gæld	15	653.026	529.044	9.501	16.001
Kortfristede gældsforpligtelser		8.413.051	7.748.150	4.561.974	4.793.727
Gældsforpligtelser		8.831.542	8.429.785	4.561.974	4.949.677
Passiver		12.536.425	8.301.884	8.065.966	5.162.703
Begivenheder efter balancedagen	1				
Resultatdisponering	13				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	18				
Nærtstående parter	19				
Anvendt regnskabspraksis	20				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	62.367	0	613.881	676.248
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	0	-975.312	-975.312
Korrigeret egenkapital 1. januar	62.367	0	-361.431	-299.064
Årets resultat	0	0	3.803.056	3.803.056
Egenkapital 31. december	62.367	0	3.441.625	3.503.992

Moderselskab

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	62.367	496.418	117.463	676.248
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	-496.418	-478.894	-975.312
Korrigeret egenkapital 1. januar	62.367	0	-361.431	-299.064
Årets resultat	0	2.130.134	1.672.922	3.803.056
Egenkapital 31. december	62.367	2.130.134	1.311.491	3.503.992

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2019 DKK	2018 DKK
Årets resultat		3.803.056	1.212.681
Reguleringer	16	2.176.328	1.514.414
Ændring i driftskapital	17	-1.351.774	1.310.371
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.627.610	4.037.466
Renteindbetalinger og lignende		82.409	66.551
Renteudbetalinger og lignende		-269.250	-569.378
Pengestrømme fra ordinær drift		4.440.769	3.534.639
Betalt selskabsskat		-391.885	-103.805
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.048.884	3.430.834
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.401.099	-1.297.252
Køb af materielle anlægsaktiver		-309	-4.321
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-115.875	-499
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.517.283	-1.302.072
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-1.358.390	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	683.413
Kontant kapitalforhøjelse		0	1.330.000
Kontant kapitalnedsættelse		0	-3.701.400
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.358.390	-1.687.987
Ændring i likvider		1.173.211	440.775
Likvider 1. januar		1.131.702	690.927
Likvider 31. december		2.304.913	1.131.702
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.304.913	1.131.702
Likvider 31. december		2.304.913	1.131.702

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19 på koncernens aktivitet.

	Koncern		Morderselskab	
	2019 DKK	2018 DKK	2019 DKK	2018 DKK
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	6.866.130	4.307.172	0	0
Pensioner	32.405	126.830	0	0
Andre omkostninger til social sikring	91.051	61.047	0	0
Andre personaleomkostninger	292.692	208.420	0	0
	7.282.278	4.703.469	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	9	0	0
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	882.528	699.284	0	0
	882.528	699.284	0	0
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	216.482	0
Andre finansielle indtægter	82.408	66.550	0	22
	82.408	66.550	216.482	22

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2019 DKK	2018 DKK	2019 DKK	2018 DKK
5 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	138.097	0
Andre finansielle omkostninger	252.907	536.510	83.749	354.771
Kursreguleringer omkostninger	16.344	32.867	0	0
	269.251	569.377	221.846	354.771
6 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.066.706	209.996	-3.789	-89.541
Årets udskudte skat	29.729	108.108	0	3.699
Regulering af skat vedrørende tidligere år	10.522	-5.801	10.522	0
	1.106.957	312.303	6.733	-85.842
7 Immaterielle anlægsaktiver				
Koncern			Erhvervede patenter DKK	
Kostpris 1. januar			6.242.913	
Tilgang i årets løb			1.401.100	
Kostpris 31. december			7.644.013	
Overførsler i årets løb			0	
Opskrivninger 31. december			0	
Ned- og afskrivninger 1. januar			1.594.322	
Årets afskrivninger			882.528	
Ned- og afskrivninger 31. december			2.476.850	
Regnskabsmæssig værdi 31. december			5.167.163	
Afskrives over				8 år

Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	12.524
Tilgang i årets løb	309
Kostpris 31. december	<u>12.833</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.833</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

Moderselskab

9 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2019 DKK	2018 DKK
Kostpris 1. januar	400.000	400.000
Kostpris 31. december	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	-1.696.880	-3.214.074
Årets resultat	<u>3.827.014</u>	<u>1.517.194</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>2.130.134</u>	<u>-1.696.880</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>1.738.154</u>	<u>1.217.986</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>512.091</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.268.288</u>	<u>433.197</u>

Noter til årsregnskabet

9 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Sprout Europe ApS	Brøndby	DKK 80.000	100%
Sprout IP ApS	Brøndby	DKK 50.000	100%
Sprout USA inc.	USA	USD 0	100%

10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Deposita
	DKK
Kostpris 1. januar	25.469
Tilgang i årets løb	115.875
Kostpris 31. december	141.344
Regnskabsmæssig værdi 31. december	141.344

11 Varebeholdninger

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK
Færdigvarer og handelsvarer	686.496	69.851	0	0
	686.496	69.851	0	0

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

13 Resultatdisponering	Moterselskab	
	2019	2018
	DKK	DKK
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.130.134	0
Overført resultat	1.672.922	1.212.681
	3.803.056	1.212.681

14 Hensættelse til udskudt skat	Koncern		Moterselskab	
	2019	2018	2019	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	171.162	63.054	0	-3.699
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	29.729	108.108	0	3.699
Hensættelse til udskudt skat 31. december	200.891	171.162	0	0

15 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år	169.615	681.635	0	155.950
Langfristet del	169.615	681.635	0	155.950
Inden for 1 år	558.867	2.461.791	204.867	2.118.791
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	1.370.428	313.875	0	0
Kortfristet del	1.929.295	2.775.666	204.867	2.118.791
	2.098.910	3.457.301	204.867	2.274.741

Noter til årsregnskabet

15 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	Koncern		Moderselskab	
	2019 DKK	2018 DKK	2019 DKK	2018 DKK
Anden gæld				
Mellem 1 og 5 år	248.876	0	0	0
Langfristet del	248.876	0	0	0
Øvrig kortfristet gæld	653.018	529.043	9.500	16.000
	901.894	529.043	9.500	16.000

16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2019 DKK	2018 DKK
Finansielle indtægter	-82.408	-66.550
Finansielle omkostninger	269.251	569.377
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	882.528	699.284
Skat af årets resultat	1.106.957	312.303
	2.176.328	1.514.414

17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-616.644	29.688
Ændring i tilgodehavender	-1.809.929	-1.121.785
Ændring i leverandører m.v.	1.074.799	2.402.468
	-1.351.774	1.310.371

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK
18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Pant og sikkerhedsstillelse				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
Virksomhedspant på i alt TDKK 3.000, der giver pant i varedebitorer og lagerbeholdninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	3.980.590	2.066.672	0	0
Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:				
Inden for 1 år	78.696	13.000	0	0
Mellem 1 og 5 år	114.180	0	0	0
	192.876	13.000	0	0
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 7 mdr.	262.500	0	0	0

Noter til årsregnskabet

18	Koncern		Morderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)				

Andre eventualforpligtelser

Der verserer på balancedagen en sag mod en af koncernens leverandører. Det er ledelsens forventning, at sagen falder ud til koncernens fordel, det er dog uklart hvornår der kommer en endelig afklaring.

Der verserer på balancedagen en sag i forbindelse med koncernens akquisition af rettigheder fra 3. mand. Det er ledelsens forventning, at sagen falder ud til koncernens fordel, det er dog uklart hvornår der kommer en endelig afklaring.

Morderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for bankengagement i dattervirksomhed.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Stausholm Invest ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

19 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Stausholm Invest ApS, Vibeholms Allé 16, 1., 2605 Brøndby	Hovedaktionær
Michael Stausholm Christiansen, Dania 4, 1. tv., 4700 Næstved	Ultimativ ejer

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sprout Holding ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Rettelse af væsentlige fejl

Koncernen: Koncernen har ikke indregnet omsætning korrekt ud fra tidspunktet for de solgte vares levering og risikoovergang. Det har medført en væsentlig fejl, der er rettet i sammenligningstallene.

Korrektionen har medført, at årets resultat før skat for 2018 er reduceret med TDKK 816, og resultat efter skat er reduceret med TDKK 636, mens egenkapitalen pr. 31. december 2018 er reduceret med TDKK 975.

Moderselskab: Selskabet har ikke indregnet kapitalandele korrekt som følge af væsentlig fejl i dattervirksomhed. Herudover har selskabet ikke korrekt indregnet dattervirksomheder korrekt efter indre værdis metode. Begge forhold har medført en væsentlig fejl, der er rettet i sammenligningstallene.

Korrektionen har medført, at årets resultat før skat for 2018 er forøget med TDKK 621, og resultat efter skat er forøget med TDKK 621, mens egenkapitalen pr. 31. december 2018 er reduceret med TDKK 975. Herudover er der foretaget en ændring af binding på egenkapitalen efter indre værdis metode, der er reduceret med TDKK 496 pr. 31. december 2018.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Sprout Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 8 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisation sværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisation sværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisation sværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$